
24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=968126&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Coordenaçao Geral de Finanças/df



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2021 (SRP)




Às 17:40 horas do dia 23 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. PEDRO AUGUSTO MARTINS RIBEIRO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 02070002327202151, Pregão nº 00030/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.605.729,3000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.601.400,0000	.

Itens do grupo:


4 - Veículo utilitário


5 - Capacete condutor motocicleta

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 6.441.727,5000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TECMIN-COMERCIO E TRANSPORTES, EXPORTACOES E IMPORTACOE , pelo melhor lance de R$ 6.439.500,0000	.

Itens do grupo:


6 - Carreta reboque


7 - Carreta reboque

Item: 1
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: VEÍCULO DO TIPO UTV: Veículo multitarefa todo terreno (UTV) para combate a incêndio florestal com, no mínimo, 04 (quatro) ocupantes e kit
para combate a incêndio florestal; (Conforme especificações completas do Item 1 do ETP)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 87 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 284.990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 284.000,0000
e a quantidade de 87 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
15:49:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF:

07.692.490/0001-83, Melhor lance: R$ 284.000,0000

Homologado 23/08/2021
17:40:35

PEDRO AUGUSTO
MARTINS RIBEIRO

Item: 2
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: VEÍCULO DO TIPO UTV: Veículo multitarefa todo terreno (UTV) com capacidade pra, no mínimo, 04 (quatro) ocupantes, para atividades de
fiscalização, monitoramento pesquisa e serviço; (Conforme especificações completas do Item 2 do ETP)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 239.907,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 238.500,0000
e a quantidade de 53 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
15:49:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF:

07.692.490/0001-83, Melhor lance: R$ 238.500,0000

Homologado 23/08/2021
17:40:43

PEDRO AUGUSTO
MARTINS RIBEIRO

Item: 3
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: VEÍCULO DO TIPO UTV: Veículo multitarefa todo terreno (UTV) com capacidade pra, no mínimo, 02 (dois) ocupantes, para atividades de
fiscalização, monitoramento pesquisa e serviço; (Conforme especificações completas do Item 3 do ETP)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 221.620,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=968126&tipo=t 2/2

Situação:
Homologado

Adjudicado para: RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 220.500,0000
e a quantidade de 34 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
15:49:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF:

07.692.490/0001-83, Melhor lance: R$ 220.500,0000

Homologado 23/08/2021
17:40:51

PEDRO AUGUSTO
MARTINS RIBEIRO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: VEÍCULO DO TIPO ATV: Veículo quadriciclo todo terreno (ATV) com capacidade de 02 ocupantes; (Conforme especificações completas do Item
4 do ETP).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 105.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 105.000,0000
e a quantidade de 15 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
15:50:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.692.490/0001-83, Melhor lance : R$ 105.000,0000

Homologado 23/08/2021
17:40:59

PEDRO AUGUSTO
MARTINS RIBEIRO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Capacete condutor motocicleta
Descrição Complementar: Capacete aberto com viseira transparente (Conforme especificações completas do Item 5 do ETP).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 884,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 880,0000
e a quantidade de 30 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
15:50:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RC-FOREVER COMERCIO DE VEICULOS EIRELI,

CNPJ/CPF:07.692.490/0001-83, Melhor lance : R$ 880,0000

Homologado 23/08/2021
17:40:59

PEDRO AUGUSTO
MARTINS RIBEIRO

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Carreta reboque
Descrição Complementar: Carreta para transporte de veículo multitarefa todo terreno (UTV) com eixo duplo; (Conforme especificações completas do Item 6 do ETP)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 174 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.510,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TECMIN-COMERCIO E TRANSPORTES, EXPORTACOES E IMPORTACOE , pelo melhor lance de R$ 34.500,0000
e a quantidade de 174 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
15:50:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECMIN-COMERCIO E TRANSPORTES, EXPORTACOES E IMPORTACOE,

CNPJ/CPF:00.070.349/0001-08, Melhor lance : R$ 34.500,0000

Homologado 23/08/2021
17:40:59

PEDRO AUGUSTO
MARTINS RIBEIRO

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Carreta reboque
Descrição Complementar: Carretas tipo plataforma rebocável, para transporte veículos quadriciclo todo terreno (ATV). (Conforme especificações completas do Item 7 do
ETP).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.132,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TECMIN-COMERCIO E TRANSPORTES, EXPORTACOES E IMPORTACOE , pelo melhor lance de R$ 29.100,0000
e a quantidade de 15 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
15:50:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECMIN-COMERCIO E TRANSPORTES, EXPORTACOES E IMPORTACOE,

CNPJ/CPF:00.070.349/0001-08, Melhor lance : R$ 29.100,0000

Homologado 23/08/2021
17:41:00

PEDRO AUGUSTO
MARTINS RIBEIRO

Fim do documento


